
, , v , 

SERVISNI SMLOUVA NA PROV ADENI 
OPRAV ELEKTROINSTALACE, ÚDRŽBY, ROZŠÍŘENÍ 

, , , , v o 

ELEKTRICKYCH SITI A VYMENY KOMPONENTU 

OBJEDNATEL: 

DODAVATEL: 

I. SMLUVNÍ STRANY 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Partyzánské náměstí 2633/7 
Moravská Ostrava 
702 00 Ostrava 

Zdravotni ustav se sidlem, 
Doruceno: 15.02.2021 
ZU/03150/2021 
li sty :4 pritohy: 

1111111111111 
zusoesl4826aa 

Státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
Telefon:  
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

ČNB Ostrava 
3235761/0710 
71009396 
CZ71009396 

ID datové schránky pubj9r8 
Zastoupení: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
Zástupce pro záležitosti technické:  

Watea Solution, s.r.o. 
V Zátiší 810/1 
Mariánské Hory a Hulváky 
709 00 Ostrava-Mariánské Hory 
Vedená u Krajského soudu v Ostravě, spis.zn. C 65843 
Telefon:  
Bankovní spojení: ČSOB 
Číslo účtu: 275967798/0300 
IČO: 04986253 
DIČ: CZ04986253 
Zastoupení: Petr Pinčák, jednatel 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy jsou veškeré opravy, servis, údržba, výměna, rozšíření na elektrických 
rozvodech, elektrických rozvaděčích a hromosvodech u Zdravotního ústavu se sídlem 
v Ostravě, pracoviště Ostrava, včetně odloučených pracovišť (Karviná, Havířov, Frýdek 
Místek). Jedná se o opravy a odstraňování závad provozních, včetně výměny jednotlivých 
komponentů, dílů, rozšíření aktuálních sítí v jednotlivých místnostech dle požadavků 

objednatele. Součástí prací je i odstraňování závad po provedených revizích elektroinstalace a 
hromosvodů (dále rovněž jako „služby", ,,práce", nebo „plnění"). 



Ill. Místo plnění 

1. Místem plnění jsou provozovny Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, pracoviště 
Ostrava, včetně odloučených pracovišť (Karviná, Havířov, Frýdek Místek). 

2. Dodavatel je povinen sdělit předpokládanou cenu za požadované práce, opravy do 48 
hodin od písemného objednání požadovaných prací. Písemnou formou se podle této 
smlouvy rozumí objednávka či její potvrzení zaslané poštou, faxem, datovou schránkou 
nebo elektronicky datovou zprávou ( e-mailem). Požadované práce budou zahájeny po 
odsouhlasení předpokládané ceny. 

3. Havarijní opravy musí být provedeny v pracovních dnech do 24 hodin od nahlášení 
závady telefonicky nebo elektronicky. Tyto opravy se provádí bez písemného 
odsouhlasení předpokládané ceny, dodavatel je však vždy povinen předem osobně nebo 
telefonicky sdělit alespoň předběžný odhad ceny této havarijní opravy. 

IV. Doba plnění 

1. Služby dle předmětu této smlouvy bude dodavatel provádět průběžně podle požadavků 
objednatele do 31. 12. 2023 nebo do vyčerpání finančního rámce dodávaných služeb dle 
článku V. této smlouvy, pokud k tomu dojde dříve než 31. 12. 2023. 

V. Cena plnění 

1. Hodinová sazba za služby a práce je uvedena v Cenové nabídce vzorové zakázky 
dodavatele ze dne 2. 2021, která je nedílnou součástí této smlouvy. Budou-li objednateli 
účtovány služby, které nejsou v Cenové nabídce zahrnuty, bude jejich cena vycházet 
z aktuálně platného ceníku dodavatele. 

2. Celkový finanční objem (finanční rámec) za provedená plnění v rozsahu podle čl. II. této 
smlouvy a po dobu její účinnosti nepřekročí 500.000 Kč bez DPH. Tato částka je nejvýše 
přípustná a nepřekročitelná, avšak nemusí být objednatelem v průběhu plnění této 
smlouvy vyčerpána. 

3. Fakturace bude prováděna na základě skutečně provedených a předaných prací. 

VI. Fakturace a placení 

1. Faktura za provedené práce bude vystavena do 14 dnů po uskutečnění plnění a musí 
splňovat náležitosti daňového dokladu. Faktura bude doručena na adresu objednatele. 

2. Splatnost faktury se stanovuje na 21 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
3. V případě, že se dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"), je 
povinen o tom neprodleně písemně informovat objednatele. Bude-li dodavatel ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu 
dodavatele uvedené na faktuře nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup 
podle § 96 zákona o DPH, je objednatel oprávněn část ceny díla odpovídající dani z přidané 
hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o DPH. O tuto 
částku bude ponížena celková cena díla a dodavatel obdrží cenu díla bez DPH. Dodavatel 
souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek objednatele 
uhradit vyfakturovanou cenu díla. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze 



zákona o DPH dodavatelem bude objednatel jako ručitel vyzván příslušným správcem daně 
k zaplacení dlužné částky DPH za dodavatele, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku 
DPH za něj uhradí, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli tuto dlužnou částku do 30 dní ode 
dne, kdy byl k tomu objednatelem písemně vyzván. V případě, že se dodavatel stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má objednatel současně právo od této 
smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 

VII. Odpovědnost 

1. Dodavatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny 
objednatele 

2. Dodavatel se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na všechny okolnosti, 
které by mohly mít vliv na řádné provedení opravy. 

3. Dodavatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené při své podnikatelské 
činnosti a bude pojištěn po celou dobu trvání právního vztahu založeného touto smlouvou. 

VIII. Záruka a reklamační podmínky 

1. Dodavatel poskytne objednateli záruku na provedené opravy, a to po dobu 24 měsíců nebo 
dle provozní normy výrobce dodaných dílů, výrobků na dodaný materiál a 6 měsíců na 
provedené práce. 

2. Objednatel je povinen u dodavatele písemně oznámit zjištěné vady bez zbytečného 
odkladu poté, co je zjistil ( dále jen „reklamace"). Dodavatel je povinen doručit objednateli 
své písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 5 pracovních dnů po převzetí reklamace. 
Pokud během této lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření dodavatele 
k reklamované vadě, platí, že dodavatel uznává reklamaci v plném rozsahu. 

3. Dodavatel je povinen na své náklady odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke 
kterým se nevyjádřil podle předchozího odstavce, a to nejpozději do 1 O pracovních dnů 
ode dne doručení oznámení o reklamaci, nebude-li písemně dohodnuto jinak. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva může být změněna pouze formou písemného dodatku na základě souhlasu 
obou stran. 

2. Tuto Smlouvu je oprávněna každá ze smluvních stran kdykoliv vypovědět, a to 
z jakéhokoliv důvodu nebo i bez uvedení důvodu, písemnou výpovědí doručenou druhé 
smluvní straně, přičemž výpovědní doba činí 2 (dva) měsíce, a počíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce bezprostředně následujícího po kalendářním měsíci, ve kterém byla 
výpověď doručena druhé smluvní straně. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, 1 obdrží objednatel, 1 dodavatel. 
4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2023. 
5. Dodavatel souhlasí a je srozuměn se skutečností, že objednatel je na základě zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a 
zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění, o registru smluv, povinen uveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv nebo o této smlouvě a právním vztahu jí založeném zpřístupnit či 



poskytnout všechny informace, které citované zákony nebo jiné právní předpisy 

z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. 

6. Objednatel bere na vědomí, že Dodavatel považuje za obchodní tajemství jednotkové ceny 
prováděných prací, neboť se jedná o konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné, 
a v obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, související s jeho činností. 

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. 

V Ostravě dne 15.2.2021 

Příloha: 

1. Cenová nabídka dodavatele ze dne 4. 2. 2021 

Petr Pinčák 

za zhotovitele 



'.adání pro cenovou poptávku na provádění elektromontážních prací {opravy, servis, výměna, rozšíření na elektrických rozvodech, elektrických rozvaděčích 
1 Zdravotního ústavu se sídlem v Ostravě, pracoviště Ostrava, včetně odloučených pracovišť (Karviná, Havířov, Frýdek Místek). 

>ředmětem CN je vzorová zakázka opravy/rozšíření elektrické sítě+ komponentů malého rozsahu (1 kancelář): 

>oložka 
~odinová sazba na práce elektro 

<ombinovaný jistič 16A, 0,30 ma, charakteristika C (ks) 

_išta hranatá bílá LHD (30x25 HO) 

_išta hranatá bílá LHD (20x20 HO) 

lásuvka tango jednoduchá bílá 

lásuvka 16A/230V s přepěťovou ochranou, bílá, Tanbo ABB 
Rámeček pětinásobný bílý, ABB Tango 

Rámeček trojnásobný bílý, ABB Tango 

Kabel CVKY J 3x2,5 RE 

Krabička na omítku, bílá, ABB Tango 

Provedení revize po realizaci (1 místnost) se zahrnutím 

jednoduchého schematického nákresu 

Doprava 

Celkem 

Watea Solution, s.r.o. 

Petr Pinčák

04.02.2021 

mj 

Kč/hod. 

ks 

m 

m 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

ks 

soubor 

Kč/km 

množství Cena/mj Cena celkem 

3
5

15
15
22

4

2
4

80
4

1
3




